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Toimetaja Anu Saare    tel 514 5223
Kujundaja Pille Paalam
Väljaandja Kihnu Vallavalitsus
Trükikoda Hansaprint
Tiraazh 250

Kihnu Leht ootab teateid, kaastöid, fotosid, õn-
nitlusi ja kuulutusi e-posti aadressil kihnuleht@
gmail.com ja 
info@kihnu.ee, samuti võib need tuua 
Kihnu vallavalitsusse. 

Toimetus

Skulp tor Tau no Kang ro 
ja te ma abi kaa sa Ja na 
Mä tas ava vad no vemb-

ri lõ pus Tal lin na va na lin nas 
kä si töö poe, kus ha ka tak se 
müü ma ka kih nu kä si tööd.

Ku ra ga Ma ri teab et te võt-
mi sest täp se malt. Kui das 
jõud sid uue kaup lu se te gi-
jad Kih nu ni?

Ja na Mä tas oli näi nud meie 
in ter ne ti kau ba ma ja ja võt tis 
mi nu ga ühen dust. Sel et te-
võt mi sel on ül las ees märk 
Tal lin na va na lin nast väl ja 
süüa me re vaik, matr još kad 
ja muud sel li sed su ve nii rid, 
mis ei ole ees ti pä ra sed ega 
Ees tis teh tud. Nen de ase mel 
ta he tak se ha ka ta pak ku ma 
Tal lin na ja Ees ti kü las ta ja te-
le eht sat Ees tis val mis ta tud 
kä si tööd ja su ve nii re.

Nen de hul gas ka Kih nus 
teh tud as ju?

Se da nad vä ga ta ha vad, ku-
na siin on kä si tööt ra dit sioon 
elus ja ehe ning ena mus kä si-
tööe se meid te hak se ise ja kä-
sit si. Ini me sed pea vad lam-
baid, nii et ka vill on ko ha lik. 
See pä rast tun tak se Kih nu 
vas tu sü ga vat hu vi.

Kui kau gel poe te ge mi se-
ga ol lak se?

Käi sin seal poes, mis on vä-
ga hea ko ha peal. See ta he tak-
se ava da no vemb ri kuus pä-
rast mar di laa ta ja siis sea tak-
se kaup üles. Plaan oli gi ava-
da pood en ne jõu le, kui jõu-
lu tu ru le tu leb pal ju rah vast - 
nii vä lis maa la si kui eest la si, 
kes ka uut poo di saa vad kü-
las ta da ja seal os te te ha.

 
Kui das kaup Tal lin nas se 

jõuab?
Siin ko hal on gi üles kut se 

kõi gi le, kes ta haks pak ku da 

oma kä si tööd, siis pöör du gu 
mi nu poo le. Võib he lis ta da 
mul le või Ku ra ga le või kir ju-
ta da mi nu või ka ba ma ja mei-
liaad res si le. 

Kõi gil on see või ma lus oma 
töid pak ku da. Min geid pii ran-
guid ei ole, saab tuua kõi ke 
ala tes su ve nii ri dest lõ pe ta-
des suur te tek ki de ga. Ei tea 
ju, mi da ini me sed os ta ta ha-
vad.

Ta hak sin rõ hu ta da, et Tal-
lin nas ava tav pood on täies ti 
eral di in ter ne ti kau ba ma jast 
ja muu seu mi poest ja kõik kä-
si tööe se med lä he vad ai nult 
sin na poo di. 

Kui kau pa müüak se mit me 
ko ha peal, te ki tab see se ga-
dust. 

Sõi da me Kih nu rah va ga 
mar di laa da le (10.- 12. no-
vemb ril) ja kõik kä si tööas-
jad, mis seal müü ma ta jää-
vad, vii me sin na poo di. 

Mil li ne on ga ran tii, et 
kaup ka du ma ei lä he?

Te ge mist on usal dus väär se-
te ini mes te ga, se da oh tu ei 
ole, et kaup viiak se Tal lin nas-
se ära ja pä rast ei saa ra ha 
ega as ju ta ga si. 

Kõik ese med võe tak se vas-
tu amet li ke saa te leh te de alu-
sel. Mi na võ tan kau ba vas tu 
ja viin Tal lin nas se ja kui kee-
gi ta hab oma kau pa ta ga si, 
saab ta sel le sa ma saa te le he 
alu sel ta ga si.

Poe te gi jad ta ha vad, et ost-
müük oleks või ma li kult isik-
lik ja see pä rast pan nak se 
üles ka in fo Kih nu koh ta ja 
kõi gi kä si töö lis te koh ta, et 
oleks või ma li kult per so naal-
ne lä he ne mi ne ja ost ja teaks, 
kel le teh tud as ju ta os tab.

Kas Sa ei näe ava ta vas 
poes kon ku ren ti Kih nu 
Kau ba Ma ja le?

Ei su gu gi. Ma ar van, et on 
vä ga hea, kui meie kaup on 
mit me ko ha peal. Kui ini me-
ne lä heb poo di ja saab kau-
pa kat su da, siis te kib tal sel-
le ga isik li kum su he. 

Ar van, et ei muu seu mi-
pood, Lo hu pood, in ter ne ti-
kau ba ma ja ega Tal lin na va na-
lin na pood ei ole oma va hel 
kon ku ren did. 

Nad pi gem töö ta vad ühi se 
ees mär gi ni mel pak ku da ost-
ja le kva li tee ti ja müü ja le või-
ma lust tee ni da lä bi kä si töö. 

Jär jest enam on ini me si, 
kes hin da vad ise teh tud ja 
kva li teet seid as ju. Pa ra ku 
kõik ei jõua Kih nu, sel li seid 
ühe-ka he päe va seid tu ris te, 
kes tu le vad Tal lin na, on pal-
ju roh kem. Nüüd on ka neil 
või ma lik Kih nu kä si tööd os-
ta.

Küsis Anu Saa re

Kih nu kä si töö jõuab pea lin na müü ki
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Val la va nem Ing var 
Saa re osa les  20. – 21. 
ok toob ril Ees ti Tuu le-
e ner gia  As sot siat sioo-
 ni kor ral da tud rah vus -
va he li sel tuu lee ner gia 
kon ve rent sil, kus va hen-
da ti tee ma ko ha seid 
tead mi si ja ko ge mu si.

Kon ve rent sil võt sid tuu le-
e ner gia ak tuaal se tel tee ma-
del sõ na pal jud ko ha li kud 
ja vä li se si ne jad, pea mi selt 
tuu lee ner gia alal te gut se va-
te Root si et te võ te te esin da-
jad. 

Ing var Saa re rää kis, et te-
da hu vi tas eel kõi ge, kui das 
suh tu vad Root sis tuu le par-
ki des se ko ha li kud oma va lit-
su sed, mil le piir kon nas par-
gid asu vad ja ini me sed, kes 
seal ela vad, ning kas neid 
kui da gi ra ha li selt toe ta tak-
se. Sel gus, et ot se toe tus te 
süs tee mi ei ole, kuid ar ves-
ta tak se nen de maao ma ni ke 
hu vi de ga, kes jää vad tuu li-

ku te joo nis ta tud var ju rin gi. 
Küll aga tõs tab tuu le par ki de 
ra ja mi ne ko ha li ke oma va lit-
sus te tu lu, sest see toob hul-
ga li selt töö koh ti ma ju ta ja te-
le, toit lus ta ja te le, teh ni ku te-
le, trans por di ga te ge le ja te-
le. „Sa mu ti saab ko gu kond 
lä bi mit te tu lun du sü hin gu 
ot sest hü ve ehk ra ha, mis 
suu na tak se väärt pro jek ti-
de le, näi teks ha ri du se le, ta-
ris tu le,“ rää kis Saa re. Te ma 
sõ nul suh tu vad roots la sed 
tuu le par ki des se pi gem po si-
tiiv selt ja leia vad, et see on 
pa rem kui tuu ma jaam või 
kae van du sed.

Kon ve rent sist võt sid osa 
ka Ees ti Ener gia esin da jad 
ning jät ku valt on plaan ra ja-
da tuu le park Kih nu saa rest 
küm ne ki lo meet ri kau gu se-
le mer re lõu na ja ede la suu-
nal. Kui va rem rää gi ti aas-
ta test 2015- 2016, siis nüüd 
oli aja li ne tär min nih ku nud 
2018.- 2019. aas tas se.

Saa re sõ nul puu dub Ees tis 

ko ge mus, kui das mõ ju tab 
tuu le par ki de ra ja mi ne loo-
dust, lin nus tik ku ja ka la va-
ru sid – nen de uu rin gu te te-
ge mi ne sei sab ees. See, kas 
Kih nu lä his te le tuu le park 
tu leb, sõl tub ki sel le mõ just 
loo du se le, ko ha li ku oma va-
lit su se ega ela ni ke ar va mu-
se ga ei ar ves ta ta, ku na park 
tu leb mer re. Me rea la de koh-
ta ar va mu se aval da mi ne ei 
ole ko ha li ku oma va li tu se  
pä de vus.

Val la va nem üt les, et ku na 
sot siaal ma jan dus li ku mõ-
ju koh ta hin nan gud puu du-
vad, on te ma jaoks kõi ge 
häi ri vam vi suaal ne reo stus. 
„Tuu li kud tu le vad küll kau-
ge le ning on nä ha väik selt, 
kuid sa mas on neid pal ju. Ei 
ku ju ta et te, kui ter ve sil ma-
piir on tuu li kuid täis,“ üt les 
ta. Prae gus te plaa ni de jär gi 
ka vat seb Ees ti Ener gial ra ja-
da Kih nu lä his te le 150 tuu li-
kut.

Anu Saa re

Kih nu saab 
ham ba ra vi -
ka bi ne ti

 Kauaoo da tud ham ba ra vi-
ka bi ne ti ava mi ne Kih nu on 
saa mas reaal su seks, sest ra-
ha sel le si sus ta mi seks on 
ole mas.

Kih nu val la va lit sus on kuu-
lu ta nud väl ja pak ku mi se Kih-
nu ham ba ra vi ka bi ne ti si sus-
ta mi seks va ja li ke sead me-
te ja mööb li ga. Rii giee la vest 
ra has ta ta vast väi ke saar te 
prog ram mist eral da tak se 
ra vi ka bi ne ti si sus ta mi seks 
ku ni 40 000 eu rot, va ja lik on 
val la pool ne 15-prot sen di li ne 
omao sa lus.

Val la va nem Ing var Saa re sõ -
nul  saa vad kihn la sed ko du-
saa rel ham baid ra vi da uue 
aas ta esi mes tel kuu del. Kui 
ra viks va ja li kud sead med 
ja möö bel on ole mas, on 
hambaars ti lei da ju ba liht-
sam.

Se ni on gi ham ba ra vi ka bi-
ne ti ava mi ne jää nud sel le 
ta ha, et ot si tud on sel list 
hambaars ti, kes tu leks oma 
teh ni ka ga.

Nüüd an nab val la va lit sus 
ter vi se kes ku ses ava ta va 
ham ba ra vi ka bi ne ti tu le va-
se le ham ba toht ri le ren di le. 
Kih nu ini mes te elu muu tub 
tun du valt mu ga va maks, kui 
ei pea enam lin na ham baars-
ti le sõit ma.

Kih nu ei jää ka pe rears ti ta, 
sest pee rarst Enn Vel lend jät-
kab. Kõik osa poo led on val-
mis le pin gut aas ta võr ra pi-
ken da ma.

Kih nu Leht

TEATED

 Sot siaal nõu nik ja ter vi se-
ke sku se ju ha ta ja Ene Lai ne 
on hai gus le hel. 

Prob lee mi de kor ral pöör-
du da sek re tär Kris tel Na za-
ro vi ja ter vi se kes ku se ga seo-
tud kü si mus tes val la va nem 
Ing var Saa re poo le.

 Ter vi se kes ku ses on en-
di selt müü gil kin ke kaar did 
mas söö ri tee nus te le. 

Hea kin gi tus sõb ra le või lä-
he da se le, kel lest hoo lid.

Val la va nem osa les 
tuu lee ner gia kon ve rent sil

Kih nu pä ri mus kul tuu-
ri kes ku ses Met sa maal 
al gab lä hia jal ehi tus - 
alus ta tak se kõr val hoo-
ne te re konst ruee ri mist.

Kih nu Kul tuu ri ruu mi ju hi 
Ma re Mä ta se sõ nul te hak se 
kor da kuur, saun koos vä li-
köö gi ga, kel der ja ait. 

Olu li se maks peab ta, et 

kor da saab va na ki vi hoo-
ne, kus asu vad saun ja vä li-
köök. Prae gu on see hoo ne 
üm ber kuk ku mas ega peaks 
il ma kõ pit se mi se ta kaua 
vas tu. 

Met sa maa ta lu juur de kuu-
luv ait, mis asub va lel maa-
tü kil, tei sal da tak se ta lu ter ri-
too riu mi le.

Ra ha ehi tus töö deks saa di 

Lea der prog ram mist - 36 tu-
hat 606 eu rot. Va ja mi ne va 
omao sa lu se na  eral das Kih-
nu vald Met sa maa re konst-
ruee ri mi seks 2350 eu rot.

Le pin gu jär gi peak sid ehi-
tus tööd lõp pe ma 30. ap rillil 
ja järg mi sel su vel on kü las-
ta ja te le ava tud ko gu ta lu-
komp leks.

Kih nu Leht

Met sa maal lä heb ehi tu seksMet sa maal lä heb ehi tu seks
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Hu vi os ta Kih nus maa-
tükk ja ehi ta da siia 
su vi la, võib-ol la ise gi 

saa re le pä ri selt ela ma asu-
da, on jät ku valt elav. Üks ki 
sea dus ei tee sel leks pii ran-
guid ei Ees ti ega ka teis te Eu-
roo pa Lii du ko da ni ke le. Ja 
miks peaks ki? Nii na gu kui 
pal jud kihn la sed on en da-
le uue ko du leid nud mand-
ril või hoo pis mõ nes oo kea-
niäär ses suur lin nas, nii on 
ini mes te va ba lii ku mi ne ava-
nud Kih nu vä ra vad mõ le-
mal suu nal. Kui das ku ju ne-
nud olu kor ras hoi da Kih nu 
ja Ma ni ja loo du se ning elu-
kesk kon na oma pä ra, mil lel 
rah vus va he li ne tun nus tus 
lau sa UNES CO ta se mel?

Vä he jääd vus ta tud 
ehi tus kunst

Üheks rah vus kul tuu ri tun-
nus joo neks on kind las ti 
ehi tus kunst. Vald kond, mi-
da Kih nu pu hul on üle koh-
tu selt vä he uu ri tud ja jääd-
vus ta tud. Kaks ees ti ta lu ar-
hi tek tuu ri ko rü feed – Ta ma-
ra Ha bicht ja Karl Ti ha se – 
on oma ma hu ka tes mo nog-
raa fi a tes mai ni nud  Kih nut 
vaid mõ nel ük si kul kor ral, 
pil te ning joo ni seid Kih nust 
leiab nen de suur teos tes vä-
hem kui ühe-käe-sõr mi. 

Üht-teist on siis ki tal le ta-
tud. Ees ti Rah va Muu seu-
mis hoi tak se paa ri küm met 
fo tot Kih nu ning Ma ni ja ehi-
tis test, sa mu ti Theo dor Saa-
re kir jel du si ko du saa re ai-
dast, sau nast ja su ve köö-
gist. 

Kih nu muu seu mi fo to ko-
gu ning Jaan Oa di maa li de 
põh jal, ka va ne ma te ini mes-
te mä les tus te jär gi on veel 
või ma lik Kih nu ehi tus meist-
ri te loo min gu piir joo ni taas-
ta da. 

Sa mas on sel le vä he se 
alu sel vä ga ras ke väl ja töö-
ta da soo vi tu si uu se hi tus-
teks. Muu tu nud aru saa mi-
sed mu ga vus test ja kihn la-
se avar du nud maail ma pilt, 
uued ehi tus ma ter ja lid ja 
teh no loo giad loo vad või ma-
lu si hoo pis in di vi dua list li ku-

maks ehi tus te ge vu seks.
Se da, et Kih nu saa res ti ku 

oma pä ra ei kaoks, on va ja 
mi da gi kind las ti et te võt ta, 
tõ de sid pea kõik kon ve rent-
sist „Kih nu ehi tus kuns ti tra-
dit sioo nid ja mi ne vik” osa-
võt jad. 

Ar hi tekt Jaak Hui me rind, 
kes on pro jek tee ri nud Saa-
re ta lu uus hoo nes tu se ja 
Kih nu muu seu mi re no vee-
ri mi se, soo vi tas väl ja töö ta-
da elu hoo ne kor duv ka su tu-
se pro jek ti. 

Kih nu en di ne val laar hi tekt 
Jaak-Adam Loo veer (Kol de 
elu hoo ne pro jek ti au tor) ar-
vas, et läh tea lu seks võiks ol-
la aja loo li ne re hie la mu, kus 
ühe ka tu se al la on pai gu ta-
tud pal ju eri ne vaid funkt-
sioo ne. Är gu lu ge jad siin ko-
hal va les ti mõist ku, jutt po-
le ve neaeg sest tüüpp ro jek-
tist, pi gem üld põ hi mõt test, 
mis hoiaks elus stii liüht sust 
ja sa mas oleks saa re li se elu-
vii si juu res või ma li kult ots-
tar be kas. 

Se da sor ti idee ka van di te 
võist lu se kor ral dab Ees ti Ar-
hi tek ti de Liit lä he mal ajal 

La he maa rah vus par gi jaoks 
ning miks mit te kaa sa ta loo-
me lii tu ka Kih nu ning Ma ni-
ja ehi tus lik ku ku jun da mis-
se?

So bi ma tud hoo ned 
väär tus li kus mil jöös

Kih nu val la aren dus nõu ni-
ku Ma ri Met sa pil di see ria 
saa re le ker ki nud uu se hi tus-
test vee nis, et kui gi au to ri-
teks on ol nud ri da Ees ti tip p-
ar hi tek te, po le saa vu ta tud 
head koos kõ la ei naa ber ma-
ja de ega ka kü la mil jöö ga ül-
di se malt. 

See po le üks nes Kih nu hä-
da, pi gem on te ge mist üle rii-
gi li se prob lee mi ga. Ka lin na-
des näe me me üs na sa ge li 
ar hi tek ti de-ene sei met le ja te 
jõu li si val lu tu si: „Mi na olen 
siin, mi nu ma ja va lit seb 
nüüd se da  tä na vat (va hel 
ise gi ko gu lin na sü dant!)” 
Kust tu leb tao li ne jul tu mus, 
po le mi nu või mu ses tea da. 
Ju hul, kui moe kar ja tus on 
tel li ja soov, siis on ilm selt te-
ge mist ha ri ma tu se ga. 

Kui aga ar hi tekt tel li ja egot-
sent ri li se iha ga või hal va 

Rõõm ehi ta mi sest

Loo au tor oma Ka se ta lu kuu ri roog ka tu se har ja lõ pe ta mas. See on en di ses kih n
ase mel seo vad har ja ho ri son taal sed mal gad, mis hoia vad me re tuul te val las ka tu

Arvu ti koo li tu sed 
jät ku vad

 Ku na Vaa ta Maail ma Sih-
ta su tu se sea tud ees märk 
koo li ta da üle Ees ti 10 000 ini-
mest on sel leks aas tas täi-
de tud, siis pro jek ti- ja spon-
sor ra ha de eest sel lel aas tal 
enam Kih nus ar vu ti koo li tu si 
ei toi mu.

Ku na sep temb ri kuu lõ pus 
Kih nus toi mu nud ar vu ti koo-
li tus pee ti täis ma ja le, te gi val-
la va lit sus et te pa ne ku - oma 
ra ha de eest uus koo li tus kor-
ral da da. See leiab aset Kih nu 
koo li ma ja ar vu tik las sis no-
vemb ri kuu lõ pus. Re gist ree-
ru da saab ku ni 18. no vemb-
ri ni val la sek re tä ri te le fo nil 
446 9910. Ar ves ta me 10-11 
ini me se ga ning kui soo vi jaid 
on roh kem, pää se vad koo li -
tu se le need, kes va rem re-
gist ree ri vad.

Koo li tus on mõel dud al ga-
ja te le ning kä sit leb järg mi si 
tee ma sid:
 Alg tead mi sed ar vu tist - 

mil lest ar vu ti koos neb ning 
mil li sed li sa sead med ar vu ti-
ga ühen du vad.
 Töö alus ta mi ne ja lõ pe ta-

mi ne ar vu ti ga.
 Ope rat sioo ni süs teem 

Mic ro soft Win dows - mi da 
me seal te ha saa me ja kui-
das te ge ma pea me.
 Teks ti tööt lus - kla via tuu-

ri ka su ta mi ne, klah vi de tä-
hen du sed, teks ti do ku men di 
vor mis ta mi ne.
 Alg tead mi sed in ter ne tist 

- mis on in ter net, vee bi leh te-
de vaa ta mi ne/ka su ta mi ne, 
in fo leid mi ne ot sin gu moo to-
rit ka su ta des.
 Elekt ron post - ka su ta jaks 

re gist ree ru mi ne, post kas ti 
ka su ta mi ne, kir ja de saat mi-
ne/ vas tu võt mi ne.

Loo mu li kult vas tan teis te-
le tee ma ko has te le kü si mus-
te le ning olen koo li tu se si su-
li se poo le osas et te pa ne ku te-
le ava tud.

Val la sek re tä ri te le fo nil oo-
taks in fot ka ini mes telt, ke-
da hu vi tak sid eda si jõud nu te 
koo li tu sed. See ga ini mes telt, 
kel lel alg koo li tu se tee mad 
on ju ba oman da tud. Siis os-
kaks ka tu le vi kuks plaa ne 
te ha.

Too mas Räm man
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Ok toob ri vii ma sel nä-
da la va he tu sel käi sid 
Kih nu noo red Tar tus Tii-
gi selt si ma jas viien dat 
kor da pee tud Tar tu tra-
dit sioo ni li se tant su fes-
ti va lil kih nu tant se õpe-
ta mas.

Fes ti va li ko du le hel kir ju ta-
tak se: „See kord se tant su fes-
ti va li lä bi vaks tee maks olid 
ees ti rah va tant sud ja hu vi-
li sed said põh ja li ku üle vaa-
te tant su dest, mi da tant si ti 
kü la pi du del 19. sa jan di tei-
sel poo lel ja 20. sa jan di al-
gu ses. 21. sa jan di al gu se ni 
on pal jud nen dest tant su-
dest ol nud eest las te jaoks 
arm sad. 

Oleks hea, kui nii mõ ned ki 
unus ta tud rah va tant sud är-
kak sid oma uue le elu le - õpi-
toad pa ku vad sel leks roh-
kelt või ma lu si ja ära tund-
mis rõõ mu.“

Kih nu pu hul on mui du gi 
olu kord tei ne: Kih nu õpi-
toas õpe ta ti tant se, mi da 
tant si tak se igal Kih nu peol. 
See kord käi sid Tar tus tant-
su õpe ta mas Kal la se Al var, 
Va na-Roo Maar ja, Le pi ku 
Tiia, Ku ra ga Ma ri ja Uue-
Ma tu Ma re.

Ku ra ga Ma ri rää kis Kih nu 
Le he le, et kõi ge roh kem hu-
vi li si oli gi Kih nu õpi toas. 

Tra dit sioo ni li se tant su fes-
ti va list võ ta vad osa Tar tu 

üli koo li folk lo ris tid ja tant-
su hu vi li sed, kel on tant su-
sam mud am mu gi sel ged. 
„Kõik mõist sid tant si da, väl-
ja ar va tud selts kond lät la si, 
aga õpe ta da tu li kih nu poo-
di tant si mist – see tä hen-
dab sel list maad li gi rin gis 
tant si mist,“ rää kis Ma ri.

Kui das nä hak se kih nu 
tant su väl jas pool? 

Väl ja võ te tant su fes ti va li 
ko du le helt: „Kih nust on me-
re rei si et te võt nud kamp 
noo ri, kel lel on Kih nu tants 
sü ga valt nii ke has kui ka 
hin ges ja nad soo vi vad Kih-
nu tant su mõ nu ja ga da teis-
te le gi. 

Kih nus on tants elu loo mu-
lik osa. Ju ba pä ris väi ke sed 
lap sed tu le vad va ne ma te ga 
peo le ja hak ka vad teis te jär-
gi rin gi kes kel tant si mist õp-
pi ma. 

Kui gi pois se lei dub tant su-
rin gis üha roh kem, on siis-
ki ta va li ne, et nai sed ja tüd-
ru kud oma va hel tant si vad - 
nii saab sa mu ti õi ge tant su-
mõ nu kät te. Kihn las te tant-
sud on ena mas ti ra hu li kud 
ja maad li gi, kar ga mist on 
vä he või tu. 

Ome ti ei saa Kih nu tant se 
ni me ta da tui ma deks - nen-
des on liht salt tea tud ra hu-
lik kus, vää ri kus ja loo mu lik-
kus.“

Kih nu Leht

Kihn la sed õpe ta sid 
Tar tus omi tant se

mait se ga kaa sa lä heb, siis 
on te ge mist õn ne tus juh tu mi-
ga, kus koos dip lo mi ga po le 
kaa sa an tud ha ri dust. Vaa da-
kem veel kord rin gi ja tun nis-
ta gem – siin-seal Ees tis ker ki-
vad aja loo lis se ja vä ga väär-
tus lik ku mil jöös se täies ti so-
bi ma tud hoo ned ini mes te vä-
he sest ha ri tu sest.

Kih nu Ins ti tuut püüab an da 
oma pa nu se, et tead mi sed 
Lii vi la he saar te ehi tus kuns ti 
aja loost, po si tiiv sed ko ge mu-
sed teis telt Lää ne me re saar-
telt (Mu hu maa, Ah ve na maa, 
Born holm), jõuak sid nii ar-
hi tek ti de, põ lis kihn las te kui 
siin se te uu sa su ka te ni. 

Seis neb ju Kih nu ja Ma ni ja 
(sa mu ti Ruh nu) õn ne tus sel-
les, et siin on jär je pi de vus en-
ne teist il ma sõ da keh ti nud 
üht se aru saa mi se ga hoo ne-
te ots tar be ku sest ja ilust kat-
ke nud. 

Ins ti tuut ka van dab ju ba 
järg mi sel aas tal alus ta da kih-
nu ehi tust ra dit sioo ne tut vus-
ta va ning tä nast olu kor da 
ana lüü si va raa ma tu koos ta-
mist, mil le väl jaand mi ne toi-
mub loo de ta vas ti koos töös 

ülal ni me ta tud muu seu mi de, 
ar hi tek ti de lii du ning kul tuur-
ka pi ta li ga. Püüa me tead vus-
ta da kih nu pä ra se ehi tuss tii-
li oma pä ra, eri ti ko ha li ke ma-
ter ja li de roog ja puit ka su ta-
mist mi ne vi kus ja väl ja vaa-
teid tra dit sioo ni de taas ta mi-
seks tu le vi kus.

Olen se da meelt, et pa ri mat 
tu le must ei saa vu ta ta mit te 
pii ran gu te ja kit sen dus te ga, 
vaid ko gu kon na si ses te kok-
ku le pe te ga. Ühi sot sus te ni 
jõud mi seks on vä ga täh tis, 
et meie kõi gi tead mi sed ol-
nust ja või ma li kest tu le vi ku-
va rian ti dest olek sid põh ja li-
kud ning põh jen da tud.

Ehk liht salt väl ja öel des – 
püüa me saa vu ta da kok ku-
 lep ped soo vi tus li kes ehi tus-
ma ter ja li des ja tea tud stii li-
e le men ti des ning sa mas jä ta-
 me hoo ne te pai gu tu se, de tai-
lid, si se la hen du sed jne iga 
oma ni ku ja te ma ar hi tek ti va-
ba fan taa sia hoo leks. 

Hea näi de Pär nust on Seed-
ri tä nav, kus le gen daar ne lin-
naar hi tekt Olev Siin maa an-
dis et te vaid ka tu se kal de, 
ehi tus joo ne ja li pu var ras te 
kõr gu se ning kõik muu jäi va-
baks. 

Lõpp tu le mu se na sün dis 
üks Ees ti kau ne maid tä na-
vaid, kus iga ma ja on oma-
näo li ne ja sa mas seob neid 
kõi ki ühi ne stiil. Miks mit te 
ra ken da da sa ma põ hi mõ tet 
ka Kih nu ja Ma ni ja kü la tä na-
va tel, lep pi des eel ne valt kok-
ku kol mes-nel jas mil jöö väär-
tu si hoid vas põ hi mõt tes? Ol-
gu sel leks mõ ni ko ha lik ehi-
tus ma ter jal (puit, roog?) või 
stii lie le ment (piir deaiad? ka-
tu se kal le?). 

Rõõm ehi ta mi sest on üks 
elu ilu sa maid nau din guid. 
Är gu var ju ta gu se da kä sud 
ja kee lud, hoid ku meie ehi-
ta mis rõõ mu head kok ku lep-
ped. Siis pär ja vad pin gu tu si 
ka kau nid tu le mu sed! 

Mark Soo saar

P.S. Mia va ban da, et oma 
luu kir ju ta si  es ti kir jä kie-
les, aga siel le kor ra ond sihtg-
ruepp laiõm kui ük si kih nu 
ko go kond.  

nu stii lis. Mu jal Ees tis le vi nud ha ri puu de 
u se häs ti kind lalt pai gas.  Fo to: Svea Aa vik
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Na gu ka lu rid tea vad, 
saat sin ma kesk kon na-
mi nis tee riu mis se jär je-
kord se kir ja vä hen da da 
nak ke võr gu sil ma suu-
rust. 

Mul le saa de tud vas tus 
on põ hi mõt te li selt sa ma, 
mis eel mi sed kor rad, va he 
on sel les, et saat ja on tei-
ne ja ka äh var dus on tei ne. 
Kui eel mi sed kor rad ta he ti 
meie suud sul ge da äh var du-
se ga tõs ta ah ve na alam mõõ-
tu, siis nüüd on sel leks va li-
tud püü gi va hen di te vä hen-
da mi se äh var dus. Jär je kord-
selt tu leb tõ de da, et pea lin-
na amet ni kud ei tea mit te 
kui mi da gi ka la püü gist ja 
jät ku valt tuuak se ar gu men-
diks tead las te uu rin guid. 

Me näe me igal su vel, kui-
das neid uu rin guid te hak se, 
nä dal ae ga juu lis su lis ta tak-
se ma da las soo jas vees ja 
sel lest te hak se siis jä rel du-
sed nii ah ve na va ru de, va nu-
se ja jä rel kas vu koh ta. Ma jä-
tan need väl jen did, kui das 
sel list tea dust ni me ta da, 
igaü he en da va li da.

Ma ei tea gi het kel, mi da te-

ha. Oo tan ka lu ri te ar va mu-
si, kas la se me end mi nis tee-
riu mi äh var du sest mõ ju ta-
da, tõm ba me kõr vad li dus-
se ja vaa ta me, kui das elu-
võõ rad amet ni kud mei le pä-
he is tu vad või jät ka me võit-
lust oma õi gus te eest. 

Loo ta, et tead las te ri da-
des se tu leb mõ ni, kes ka 
reaal selt ka lan du sest mi da-
gi teaks, oleks vist lii ga lap-
sik, sest õig la sed uu rin gud 
tu leks lä bi viia aas ta lõi kes. 
See tä hen dab ka kül ma ga 
me re le mi ne kut ja soo jas 
toas ar vu tiek raa ni hül ga-
mist. Liht sam on te ha jä rel-
du sed ühe su vi se nä da la jär-
gi ja esi ta da need kui täius li-
kud uu rin gud. 

Mi nis tee riu mi amet ni kud 
võ ta vad kõi ke na gu nii tõe-
na, sest need on ju „tead las-
te“ teh tud. Mis loeb siin mõ-
ne küm ne ka lu ri ar va mus. 

Ma ei tea, mis kee les tu leb 
kesk kon na mi nis tee riu mi ga 
su hel da, sest ees ti keel sest 
väl jen dist, et nak ke võr gu sil-
ma suu ru se vä hen da mi ne ei 
suu ren da ka la püü ki, vaid, 
vas tu pi di, vä hen dab, ei suu-
da nad aru saa da.

Mi nis tee riu mi kir jast loe te 
väl ja, et nak ke võr gust ei saa 
ka lu elu salt mer re ta ga si las-
ta, sa mas loe me pi de valt 
aja le hest kui das kesk kon-
nains pek to rid la se vad võr-
ku dest elu sad ka lad mer re 
ta ga si. Te kib kü si mus, kes 
siis va le tab?

Sa mu ti loe te al lo le vast kir-
jast, et mit mel pool on mai-
ni tud Kih nu ah ve na va ru sid. 
Mä le ta te ju ke va dist koo so-
le kut, kus He li Špi lev väi tis, 
et ah ven on vä ga paik ne ega 
rän da peaae gu üld se. 

Sa mas süü dis ta tak se meid 
ko gu Lii vi la he ah ve na va ru-
de väl ja püü gis. Kui das me 
se da küll suu da me, kui ah-
ven ei rän da ja meil on ai-
nult ko ha lik ah ven. 

Ime lik tun dub ka väi-
de:“Liht ne ar vu tus näi tab, 
et kui 70 mm võrk püüab ko-
gu se li selt mõõ du li si ah ve-
naid li gi 400 g võr guöö koh-
ta, siis 60 mm võr gu saa gis 
on küll mõõ du lis te isen di te 
kaal li gi ne li kor da suu rem 
(ku ni 1,8 kg), kuid sel le ga 
kaas neb ka ar ves ta tav ala-
mõõ du li se ka la kaas püük (li-
gi 200 g).“ Kih nus toi mu nud 

Ees ti Ener gia 
e-tee nin dus 
muu de ti mo bii li-
sõb ra li ku maks

 Ees ti Ener gia avas mo biil-
te le fo ni de le so bi vaks ko han-
da tud e-tee nin du se. 

Li saks elekt riar ves ti näi tu-
de tea ta mi se le saab e-tee nin-
du ses mo bii li ga vaa da ta ar-
ve te sei su, lei da in fot Ees ti 
Ener gia klien di tee nin dus te 
koh ta ja lu ge da värs ke maid 
et te võt te uu di seid.

Ees ti Ener gia e-tee nin du-
sest on sel aas tal saa nud ee-
lis ta tuim suht lus ka nal et te-
võt te klien ti de seas. 

„Meie e-tee nin du se vii mas-
te kuu de sta tis ti ka on mul je-
ta val dav. Ai nuük si sep temb-
ri lõ pus ala nud näi du pe rioo-
dil võt si me Ees ti Ener gia e-
tee nin du ses klien ti delt mõ-
ne päe va ga vas tu 170 000 
elekt riar ves ti näi tu. 

Usu me, et uuen du sed na-
gu mo bii li de le ko han da tud 
veeb, klien di per so naal ne 
ener giap ro fi il, ener gia sääs-
tu soo vi tu sed ning lä hia jal li-
san duv le pin gu te sõl mi mi ne 
tõs ta vad e-tee nin du se po pu-
laar sus veel gi,“ kin ni tas Ees-
ti Ener gia ju ha tu se lii ge Mar-
gus Rink.

Mo bii li ga saab Ees ti Ener-
gia e-tee nin du ses tea ta da ku-
ni kol me tar bi mis ko ha näi-
dud. 

Pä rast elekt riar ves ti näi-
tu de si ses ta mist, an nab e-
tee nin dus ka ko he ta ga si si-
det sel le koh ta, kas tea ta tud 
näit on kor rekt ne.

Et mo bii li ga e-tee nin dust 
ka su ta da, tu leb mo bii li te le-
fo ni vee bi le hit se ja ga min na 
aad res si le m.ener gia.ee või 
www.ener gia.ee.

Aad res si www.ener gia.ee-
pu hul tun neb e-tee nin dus 
ise ära, et klient soo vib sis se 
lo gi da mo bii li ga ja ku vab tal-
le mo bii li de le ko han da tud 
ver sioo ni.

Mo biil te le fo ni de jaoks ko-
han da tud e-tee nin dus se 
saab sis se lo gi da isi ku koo di 
ja elekt riar ve vii te numb rit 
või mo biil-id ka su ta des.

Rei mo Ra ja,
Ees ti Ener gia pres sie sin da ja

Kut se li se ka la püü gi õi gu se ta su mää rad 2012. aas taks 
(See on veel eel nõu ja võib muu tu da)
(4) Ka la püü giõi gu se ta su mää rad Lää ne me rel ka la püü gil ka lu ri ka la püü gi loa alu sel 
Pär nu maa kon nas ühe püü gi va hen di koh ta aas tas on:
1) kast mõrd ehk sei sev noot – 128 eu rot;
2) ää re mõrd suu kõr gu se ga 1 ku ni 3 meet rit – 55,10 eu rot;
3) ühe ke re ga ää re mõrd suu kõr gu se ga ku ni 1 m – 8,71 eu rot;
4) ava vee mõrd – 43,32 eu rot;
5) ri vi mõrd ehk an ger ja rü sa – 0,95 eu rot;
6) nak ke võrk – 9,95 eu rot;
7) 100 õn ge konk su ga õn ge ja da – 0,95 eu rot;
8) veo noot – 0,95 eu rot.

Va ba püü gi võim su se ar velt ka la lae va re gist ris se 
kand mi se tin gi mu sed ja kord
§ 4. Taot lu se la hen da mi ne
(1) Kui nõue te ko has tes taot lus tes mär gi tud ka la lae va de püü gi võim sus kok ku ei üle ta 
va ba püü gi võim su se suu rust, teeb põl lu ma jan dus mi nis tee rium re gist ris se kand mi se 
ot su se kõi ki de nõue te ko has tes taot lus tes ni me ta tud ka la lae va de koh ta.
(2) Kui nõue te ko has tes taot lus tes mär gi tud ka la lae va de püü gi võim sus kok ku üle tab 
va ba püü gi võim su se suu ru se, teeb põl lu ma jan dus mi nis tee rium re gist ris se kand mi se 
ot su se taot lus te hin da mi se tu le mu se alu sel pa re maks tun nis ta tud taot lus tes ni me ta-
tud ka la lae va de koh ta.
(3) Taot lus te hin da mi se kor ral ee lis ta tak se esi me se na taot lust, mil le alu sel taot le tak-
se väik se ma moo to ri võim su se ga lae va ka la lae va re gist ris se kand mist, ning tei se na va-
rem esi ta tud taot lust.

Tilk tõr va ka lu ri te mee pot t
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Kants ler kir ju tab

Aus ta tud här ra Leas

Põ hi sea du se § 5 üt leb, et Ees ti loo dus va-
rad ja loo dus res sur sid, sh ka la va rud, on 
rah vus lik rik kus, mi da tu leb ka su ta da ja 
ma jan da da sääst li kult. Ka la va ru de sääst-
li ku ka su ta mi se kor ral da mi seks re gu lee-
rib riik ka la püü ki ka la püü gi sea du se ja sel-
le alu sel koos ta tud Va ba rii gi Va lit su se ning 
kesk kon na mi nist ri mää rus te ga. Vas ta valt 
ka la püü gi sea du se § 19 lõi ke le 2 on ka la-
püü gi kit sen dus te alu seks tea du suu rin gud 
ja ka la püü gi sta tis ti li sed and med.

Ka la va ru de uu rin gu te tu le mu sed näi ta-
vad, et püü gi in ten siiv sus ja sel lest tu le nev 
ah ve na töön dus su re mus on Kih nu ran na-
ve tes vä ga kõr ge, mis ta kis tab nor maal se 
va nu se li se st ruk tuu ri ga po pu lat sioo ni ku-
ju ne mist. 

Ah ven püü tak se val da valt väl ja en ne 
alam mõõ du saa vu ta mist ning mõõ du lis te 
ka la de osa kaal po pu lat sioo nis on ena mas-
ti väi ke, mis tõt tu sõl tub töön dus va ru igal 
aas tal olu li selt uu te põlv kon da de tek kest. 
Nõrk põlv kond mõ ju tab 2–3 aas ta pä rast 
suu rel mää ral saa ki ja jär jes ti ku sed nõr gad 
põlv kon nad, mis ise loo mus ta vad prae gust 
ah ve na va ru, te ki ta vad veel gi suu re maid 
ja pi ka-aja li se maid mõõ na pe rioo de. Töön-
dus li ku va ru koos ne mi ne ena ma test põlv-
kon da dest ta gaks ka lan du ses suu re ma sta-
biil su se.

Ku na Kih nu ve tes 2008. ja 2009. aas tal 
moo dus tu nud ah ve na põlv kon nad olid loo-
dus li kel põh jus tel vä ga nõr gad, siis koos-
neb Kih nu ve te ah ve na po pu lat sioon het-
kel pea mi selt vä ga noor test 2010. ja 2011. 
aas tal koo ru nud isen di test. 2010. aas ta 
põlv kon na (ka he su vi sed) ah ve nad on het-
kel veel val da valt ala mõõ du li sed, kuid pik-
ka de ja soo ja de su ve de tu le mu sel on kii re-
ma kas vu li sed isen did sel lest põlv kon nast 
jõud nud kas va da alam mõõ du ni. Sa mas ei 
ole need ka lad jõud nud oma elus veel kor-
da gi ku de da. 

Ku de ma ta ka la de, st veel järg la si and ma-
ta ka la põlv kon na eksp lua tee ri mi ne ei ole 
ka la va ru de jät ku suut lik ka su ta mi ne ning 
see toob kaa sa va ru de vä he ne mi se. Tu le vi-
kus tä hen dab see väik se maid saa ke ja ka la-
püü gi ga te ge le va te isi ku te sis se tu le ku te vä-
he ne mist mit meks aas taks.

2011. aas ta sei re püü gid näi ta sid, et 2010. 
aas tal moo dus tu nud ah ve na põlv kond on 
and me rea ar vu kaim, mis ta gab lä he mas tu-
le vi kus ah ve na saa ki de suu re ne mi se, ju hul 
kui se da põlv kon da en ne alam mõõ du saa-
vu ta mist väl ja ei püü ta. 

Prae gu se püü gi koor mu se juu res võib hin-
na ta, et uus põlv kond am men da tak se suu-
res osas ju ba ka he aas ta ga, ja nii sõl tub 
ah ve na va ru vä ga suu rel mää ral jäl le igast 
järg ne vast põlv kon nast. See tõt tu ei ole 
püü gi koor mu se suu ren da mi ne mõel dav, 

sest see põh jus taks ka la va ru de ja ka saa ki-
de ebas ta biil sust.

Ah ve na püü ki, na gu muud ki püü gi koor-
must re gu lee ri tak se ran ni ku me res ka su ta-
da lu ba tud püü nis te pii rar vu ga, mil le keh-
tes tab igal aas tal Va ba rii gi Va lit sus. Li saks 
püü nis te pii rar vu le re gu lee ri vad püü gi-
koor must ka eri ne vad pii ran gud, na gu ka-
la de alam mõõt, kee lua jad ja -piir kon nad 
ning ka su ta da lu ba tud sil ma suu ru se mää-
ra mi ne eri ne va te le püü gi va hen di te le, et ta-
ga da püü gi va hen di te se lek tiiv sus. 

Nak ke võr ku de sil ma suu ru se vä hen da mi-
ne oleks olu li ne muu tus püü gi re gu lee ri mi-
sel, mil le ga kaas neb kor da des suu rem väik-
se ma te ka la de püük, mis oma kor da tä hen-
dab vä ga olu list püü gi koor mu se suu re ne-
mist. Ku na Kih nu piir kon na ah ve na va ru de 
ka su ta mi ne ei ole prae gu jät ku suut lik, siis 
püü gi koor mu se suu ren da mi ne hal ven dab 
se da olu kor da veel gi. See ga, kui min na Kih-
nu ran na ve tes ka su ta da lu ba tud võr ku de 
sil ma suu ru se vä hen da mi se teed, tu leb ra-
ken da da muid püü gi koor mu se pa ran da mi-
se mee to deid.

Liht ne ar vu tus näi tab, et kui 70 mm võrk 
püüab ko gu se li selt mõõ du li si ah ve naid li gi 
400 g võr guöö koh ta, siis 60 mm võr gu saa-
gis on küll mõõ du lis te isen di te kaal li gi ne-
li kor da suu rem (ku ni 1,8 kg), kuid sel le ga 
kaas neb ka ar ves ta tav ala mõõ du li se ka la 
kaas püük (li gi 200 g). Kaa lu li selt suu re neb 
püü gi koor mus ühe võr gu ga see ga li gi viis 
kor da, mis si su li selt tä hen daks ki nak ke võr-
ku de ar vu vä hen da mist viis kor da.

Pee ne ma sil ma lis te võr ku de ka su tu se le-
võtt suu ren dab ka teis te töön dus ka la de 
ala mõõ du lis te isen di te kaas püü ki. Nak ke-
võr ku dest ei ole või ma lik ala mõõ du li si 
isen deid elu või me li se na vet te ta ga si las ta, 
sest võr gu sil ma kin ni jää des vi gas tab ka la 
nii lõ pu seid kui soo mus ka tet. Uu rin gud on 
näi da nud, et ka su ta des õi geid töö võt teid 
on või ma lik ka lu mõr rast va bas ta da. See-
juu res tu leb nõus tu da, et soo ja vee pe rioo-
dil on ka mõr da dest elu või me li se ka la va-
bas ta mi ne kü si tav.

11. märt sil 2011 toi mus Kih nus ka lu ri te 
koo so lek, kus üheks pea mi seks arut lu se 
tee maks oli just võr gu sil ma suu rus ah ve-
na püü gil. Ka la va ru sid uu ri va te tead las te 
sei su koh ti esi tas sel lel koo so le kul TÜ Me-
reins ti tuu di tea dur ih tüo loog He li Špi lev. 
Ka lu rid ei kiit nud heaks et te pa ne kut, mil-
le ko ha selt võr gu sil ma suu ru se vä hen da-
mi sel ka han da tak se ka nak ke võr ku de ül-
dar vu.

See ga et te pa nek vä hen da da Kih nu ran na-
ve tes ka su ta da lu ba tud nak ke võr ku de sil-
ma suu rust on ot se selt seo tud va ja du se ga 
vä hen da da ni me ta tud püü gi va hen di te ar-
vu.

Lu gu pi da mi se ga
And res Ta li järv,

ase kants ler

ti
koo so le kul üt les He li Špi lev, 
et 60 mm kat se võr ku neil po-
le. Kust pä ri ne vad siis sel li-
sed and med? Ja sel lis te le ole-
tus te le jul geb mi nis tee rium 
toe tu da.

Sa mu ti loe te ju ba mai ni tud 
kir jast ime lik ke väi teid ah ve-
na põlv kon da de, ku de mi se 
ja väl ja püü gi koh ta. 

Kas tei le ei tun du kum ma-
li ne järg mi ne lau se: “Alam-
mõõ du ni jõud nud ah ve na te 
eksp lua tee ri mi ne ei ole ka la-
va ru de jät ku suut lik ka su ta-
mi ne.“ Sa mas võib neid püü-
da kõi gi teis te püü gi va hen di-
te ga ja siis on see ka la va ru-
de jät ku suut lik ka su ta mi ne. 

Siit jä rel dus, et võr gu ga 
püü tud 19 cm ah ven hä vi tab 
ka la va ru sid, aga mõr ra ga, õn-
ge ga jne püü tud sa ma suur 
ah ven on iga ti jät ku suut lik. 

Ta haks kü si da, mil le ga te, 
amet ni kud, mõt le te, kui sel-
li seid kuld mu ne pa be ri le mu-
ne te.

Mil le gi pä rast oli mul loo-
tus, et see kord tu leb mi nis-
tee riu mist min gi vä he malt 
loo gi li ne se le tus, aga pa ra ku 
on kõik en di ne. Kut suks küll 
need kõ la va te ame ti ni me tus-
te ga te ge la sed kül la ja näi-
taks, mil li ne näeb väl ja me-
ri, et nad siis tu le vi kus vä he-
malt teak sid mil lest on jutt

Toon väl ja ka lõi gu tu le va 
aas ta püü giõi gus te ta su de ja 
ka la lae va re gist ri koh ta. Na-
gu nä ha on nak ke võrk ik ka gi 
tõus nud, ka kuam on jää nud 
sa maks. Ka la lae va re gist ri 
seg men di 4S2 do ku men ti de 
sis se vii mi se ga ei mak saks vii-
vi ta da, sest na gu või te veen-
du da, ot sus tab tea tud ju hul 
ka kii rus. 

Käes on ka vii ma ne kuu, et 
esi ta da aval du si 2012. a püü-
gi lu ba de saa mi seks. Tu le tan 
meel de, et 30. no vem ber on 
sel leks vii ma ne päev.

Kui kel lel gi on häid ideid, 
kui das eda si toi me ta da, är-
ge hoid ke neid en da tea da, 
vaid ja ga ge lah kelt teis te ga 
te le fo nil 5 667 5372 või mei li-
aad res sil mih kel.leas@gmail.
com

Mih kel Leas
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  Ot sus ta ti ühe le isi ku le ko du tee nus te osu-
ta mi ne;

  Evald Lil les´ele väl jas ta ti pro jek tee ri mi-
se tin gi mu sed ole ma so le va ma ju tus hoo ne 
laien da mi seks Li na kü la kü la Kas ta ni ka tast-
riük su sel;

  Kih nu Uus ma ja kor te riü his tu le väl jas ta-
ti kir ja lik nõu so lek vee to rus ti ku ehi ta mi seks 
Lem si kü la Uus ma ja, Suit su tšeh hi, Saa ru, 
Ki vi lae va ja Sa da ma kai ka tast riük sus te le;

  Kih nu val las Sää re kü las asu va rii gi le 
ülean ta va Lii va-Tol li-Ala met sa tee tee nin dus-
maaks mää ra ti 1290 m2;

  Nõus tu ti 2027 m2 suu ru se maa os tuee s-õi-
gu se ga eras ta mi se ga Au gust Ve si ku le, 
Sir je Pa sa ne ni le, Pee ter Vid ri ku le ja Olev 
Vid ri ku le ko ha-aad res si ga Root si kü la kü la, 
Lo ti ja kin ni ta ti eras ta ta va maa mak sus ta mis-
hind; 

  Ees ti Ener gia Jao tus võrk OÜ-le väl jas ta ti 
ka su tus load Li na kü la kü la Mäeot sa kin nis tu 
ja Lem si kü la Mõm mi na kin nis tu elekt ri lii tu-
mi sü hen dus te ka su ta mi seks;

  Val la väi ke bus si soe ta mi se oma fi  nant see-
rin gu kat mi seks eral da ti val la ee lar ve re serv-
fon dist 2900 eu rot;

  Kin ni ta ti val la 2012. aas ta ee lar ve pro jek-
ti koos ta mi se tin gi mu sed;

  Kih nu Ma jan du se osaü hin gut toe ta ti 995 
eu ro ga nen de ka su tu ses ole va le trak to ri le 
lu me sa ha soe ta mi seks;

  Keel du ti Kih nu Ma jan du se osaü hin gu toe-
ta mi sest nen de ka su tu ses ole va le trak to ri le 
esi laa du ri soe ta mi seks;

  Kih nu Koo li di rek to ri asen da jaks aja va he-
mi kul 12.-21. ok too ber mää ra ti Evi Tõe vä li;

  Kih nu Rah va ma ja ju ha ta ja asen da jaks aja-
va he mi kul 31. ok too ber ku ni 04. no vem ber 
mää ra ti Ma re Mä tas;

  Kih nu Koo li las teaia liit rüh ma las te ar vu 
suu ren da ti ka he lap se võr ra, las te ar vuks 
kin ni ta ti 20;

  Muu de ti Kih nu Val la va lit su se 03.05.2011.
a kor ral dust nr 48:

  Ees ti Ener gia Jao tus võrk OÜ-le väl jas ta ti 
ka su tus lu ba Li na kü la kü la Nii ne mäe ja Pär-
na mõi sa kin nis tu elekt ri lii tu mi sü hen du se ka-
su ta mi seks;

  Hel le Int saa re´le väl jas ta ti kir ja lik nõu s-
o lek salv kae vu ehi ta mi seks Li na kü la kü la 
Too min ga ka tast riük su se le.

OKTOO BER - NO VEM BER VAL LA VA LIT SU SES

 Muu de ti Kih nu Val la vo-
li ko gu 29.07.2010. a ot sust 
nr 35;

 Ot sus ta ti taot le da Kih-
nu val la mu nit si paa lo man-
dis se Sää re kü las asu va 
val la le kuu lu va Lii va-Tol li-
Ala met sa tee alu ne maa;

 Muu de ti Kih nu Val la vo-
li ko gu 09. veeb rua ri 2009 
mää rust nr 1 „Kih nu Val-
la va lit su se tee nis tu ja te 
ja val la va lit su se hal la ta-
va te asu tus te töö ta ja te st-
ruk tuur, koos seis ja pal ga-
mää rad“. Muu da tus: Kih-
nu Val la va lit su se st ruk-
tuu ri li sa ti 0,5 pro jek ti ju hi 
ame ti koht. Ala tes ok toob-
ri kuust töö tab pro jek ti ju-
hi na Ivar Ten son. 

 Toi mus val la 2011. aas-
ta esi me se li saee lar ve esi-
me ne lu ge mi ne.

 Tõs te ti val la va ne ma 
töö ta su, töö ta suks mää ra-
ti 1300 eu rot.

OKTOOBER 
VAL LA VO LI KO GUS

Nel ja päe val, 13. ok toob-
ril kü las ta sid Kih nu 
saart Pär nu Ve ne güm-

naa siu mi lau luan sam bel 
„Ruk ki lill“ ja tant suan sam-
bel „Ko le tš ko“ (tõl kes „Sõr-
mus“). 

Tant suan samb li ju hen da-
ja oli Je le na Va ga no va ja lau-
luan samb li ju hen da ja Va len-
ti na Sutt - mõ le mad on Pär-
nu Ve ne güm naa siu mis õpe-
ta jad.

Ku na olin slaa vi kul tuu ri ga 
oma elu jook sul üs na vä he 
kok ku puu tu nud, ei osa nud 
ma sel lest kont ser dist mi da-
gi suurt oo da ta. Ku na olin 
sel le kont ser di kor ral da ja, 
oli hin ges pi gem hirm ja to-
hu tu kü si märk, mis saab.

Päev, kui Ve ne güm naa siu-
mi õpi la sed rah va maj ja jõud-
sid, oli ta va pä ras test päe va-
dest  teist su gu ne.

 Rah vast oli järs ku ma jas 
nii pal ju. Va li muu si ka, sa gi-
mi ne, proo vi de te ge mi ne, 
esi ne mi ne. Sel päe val tund-

sin küll, et mul võiks ol la kä-
si sa ma pal ju kui ka hek sa ja-
lal jal gu. 

Aga siis ki pol nud neid nii 
pal ju va ja: kõik su jus häs ti.

Riie tu ses kul da ja 
kar da

Kont ser di al gu ses imes ta-
sin, kui suur rõhk on pan dud 
esi ne mis kos tüü mi de le – lau-
sa müs ti ka. Kui ees ti ini me-
ne va lib esi ne ma min nes riie-

tu se, mis oleks so liid ne ja ta-
ga si hoid lik, siis ve ne las te esi-
ne mis kos tüü mid on hoo pis 
vas tu pi di sed – uh ked. Suu-
rel hul gal kul la, kar ra ja to hu-
tu sä ra ga kae tud.

 Ko ha ti tun dus, et noo red 
slaa vi kul tuu ri esin da jad ei 
pais ta suu re kul la sä ra alt väl-
ja gi. Aga nei le so bi sid need 
esi ne mis kos tüü mid. 

Eri nev oli ka see, et eest las-
te juuk sed leh vi vad tant si-

Ava ge uk sed 
kü la lis te le

 Ku na pal jud tu ris tid on 
hu vi ta tud sel lest, kui das 
Kih nu ko du des ela tak se, 
on val la va lit sus val mis ko-
du de kü las ta mist va hen-
da ma. See oleks Kih nu ini-
mes te le ka üks li sa tee ni-
mis või ma lus.

Kõik, kes oma ko du de 
ava mi sest on hu vi ta tud, 
võik sid sel lest val la va lit-
sus se tea da an da. Kui hu-
vi li si on, le pi tak se kok ku 
hin na ki ri ja li sa tak se tee-
nus tu ris mi pa ket ti des se. 

Kih nu ko du de nä ge mi-
sest oleks eel kõi ge hu vi-
ta tud vä lis maa la sed, kel-
le jaoks oleks hu vi tav vaa-
da ta, mis on ini mes tel ko-
dus, ai das ja kirs tus või 
kui das te hak se lei ba ja 
õlut.

Kes on val mis oma ko du 
ra ha eest näi ta ma, peak-
sid sel lest val la va lit sus se 
Kris tel Na za ro vi le tea da 
and ma te le fo nil 446 9910.

Vene güm naa siu mi õpi la sed
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des igas il ma kaa res, ve ne la-
sed pa ne vad juuk sed kin ni 
kas krun ni või ho bu se sa bas-
se.

Lau luan samb li esi ne mi sest 
oo ta sin mis ki pä rast tõe list 
ve ne tem pe ra men ti. Kui aga 
lau luan sam bel esi nes sa ma-
moo di na gu ees ti lap sed se-
da ta va li selt tee vad, olin na-
tu ke pet tu nud.  

Mõt le sin, miks nad küll ei 
lau la nau din gu ga. Kas see 

on taas kord min gi stam pa ru-
saam ve ne tem pe ra men dist? 
Ome ti gi olin ma ju tant su de 
ajal se da ve ne tem pe ra men-
ti näi nud: tõe li ne nau ding ja 
ene se tead lik kus.  Miks siis 
lau lu las tel mi da gi puu du jäi? 
Miks nad sa ma hin ges ta tu se-
ga ei laul nud kui tant si sid? 
Kas lau lu sõ num ei puu du-
ta nud neid või meel dis nei le 
tant si da roh kem kui laul da? 

Võib-ol la tek kis olu kord, 

kus noo red tant si sid ko gu 
hin ge ga oma tem pe ra men-
di väl ja, jät ma ta laul mi seks 
enam gram mi kest ki ener-
giat, vä si des laul mi se ajaks 
ära.. Või seis nes prob leem 
sel les, et nad ei osa nud end 
laul mi se ajaks  üm ber lü li ta-
da.

Ko gu päe va, kui rah va ma-
ja oli täis slaa vi verd, oli ma-
ja õhk kond kui da gi teist su gu-
ne. Mu hing oli täis eri ne vaid 
emot sioo ne, mõt teid ja tun-
deid. 

Suu rem osa oma vää ra ru-
saa ma dest ve ne noor test pi-
din muut ma kas täie li kult 
või vä he malt poo le võr ra. 
Sain tea da, et ve ne noor os-
kab ees ti keelt pa re mi ni, kui 
me tih ti pea le ar va ta gi os ka-
me.

Üht la si imes ta sin, et hin-
gelt ja sü da melt lah ked ve ne-
la sed on sõb ra li kud ja tä nu li-
kud kõi ge eest. 

Nad on tä nu li kud võõ rus-
ta mi se eest, tä nu li kud kül-

la kut su mi se eest, tä nu li kud 
sel le eest, et nad said või ma-
lu se ja ga da se da, mi da nad 
os ka vad.

Li saks oli mu jaoks häm-
mas tav ja har ju ma tu, et esi-
ne jad tõid mei le kin gi tu-
se. Kin gi tus oli tä nuks sel le 
eest, et me neid võõ rus ta si-
me ja vas tu võt si me. Eest la-
ne ei tee ju ku na gi nii! Ta va-
li selt eest la ne ei võ ta kaa sa 
kin gi tust, ku hu te da on esi-
ne ma kut su tud või tel li tud. 
Pi gem si ru tab käe väl ja ja oo-
tab, et tal le sel le eest mi da gi 
an tak se.

Ko gu päev oli vä ga emot sio-
naal ne. Sain tut ta vaks põ ne-
va te ini mes te ga, lei des nen-
de seast  mõt te kaas la si ja 
häid tut ta vaid, kol lee ge, kel-
le ga edas pi di gi mi da gi kor-
ral da da, ja uu si ideid, kui-
das slaa vi kul tuu ri edas pi di-
gi Kih nu so bi ta da. Tu le mus 
oli kok ku võt tes roh kem kui 
ra hul dav.

Kris tin Mei

 esi ne sid Kih nus

Kihnu Viiulifestival tõi külalisi üle Eesti

Esimese Kihnu Viiuli-
festivali toimumist 
toetasid Kultuurkapitali 
Rahvakultuuri ja 
Pärnumaa sihtkapitalid. 
Lisaks soetati Rahva-
kultuuri sihtkapitali ja 
laupäevaõhtuse peo 
piletiraha toel lastele 5 
uut viiulit.
Pikemalt saab Viiuli-
festivalist lugeda ajale-
hest Kyne.

Fotod: Helen Kõmmus
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Kih nu koo li 
LAS TE VA NE MA TE 
ÜLD KOO SO LEK 

toi mub
16. no vemb ril 

kell 19.00 
koo li ma jas.  

PÄE VA KORD:
1. Üle vaa de 2011.- 

2012. õp peaas tast
2. Las teaia laien da mi ne
3. Hoo le ko gu uue liik me 

va li mi ne 
4. Jooks vad kü si mu sed

 Ree del, 
11. no vemb ril 
rah va ma jas 
FIL MI TAL GUD. 
Pi le ti hind: 3 eu rot ta va-
pi let, 2 eu rot õpi la ne, 
tu deng, pen sio när, 
aja tee ni ja,õpe ta ja

 Pü ha päe val, 
13. no vemb ril 
rah va ma jas kell 16 
ISA DE PÄEV 

 Kol ma päe val, 
16. no vemb ril 
rah va ma jas kell 16 
KOO LI LAS TE 
MIL JO NI MÄNG

 Ree del, 
25. no vemb ril kü la des 
KAD RI  PÄEVA 
TÄHISTAMINE

 Pü ha päe val, 
27. no vemb ril 
I AD VENT

Novembri kuuNovembri kuu
rah va ma jasrah va ma jas

Kih nu li ha veis te kar ja ve te ri naar ne lä bi vaa tus 4. no vemb ril. Proo ve võt sid Maa ri ka Saks ja 
Lii na Rah ma mand rilt ja loo mi näi ta sid et te Kih nu Ma jan du se OÜ tub lid töö ta jad Il le, Tar mo 
ning Lem bit. Fo to: Paal Põl lus te

LEA DER te ge vusg rupp MTÜ PÄR NU LA HE PART NER LUS KO GU 
(PLPK) avab taot lus voo rud 

Lea der - meet me raa mes an ta va pro jek ti toe tu se (MAK mee de 4) taot lus te vas tu võt mi-
seks aas tal 2012. Taot lu si on õi gus esi ta da mit te tu lun du sü hin gu tel, et te võt ja tel, sih ta su-
tus tel, selt sin gu tel ja ko ha li kel oma va lit sus tel, kel le te ge vus toi mub Aud ru, Hää de mees-
te, Kih nu, Koon ga, La vas saa re, Saar de, Sau ga, Tah ku ran na, Tõs ta maa, Varb la val da de 
ter ri too riu mil, läh tu des PLPK st ra tee giast.

Ava tud on järg mi sed meet med (ku ni meet me ee lar ves ja gub ra ha li si va hen deid):

Mee de 1 Koos töö, koo li tus ja tea vi tus te ge vus
Mee de 2 Kü la de elu kesk kon na uuen da mi ne ja aren da mi ne
Mee de 3 Noor te kaa sa mi ne ko gu kon na elu kesk kon na pa ren da mis se
Mee de 4 Et te võt lu se kon ku rent si või me tõst mi ne
Mee de 5 Tu ris mi eden da mi se mee de Ro man ti li ne Ran na tee

Täp sem in for mat sioon st ra tee gia meet me te koh ta ko du le he kül jel www.plp.ee

Pro jek ti taot lu si saab esi ta da kir ja li kult:
I taot lus voor 31.01.2012 - 03.02.2012
II taot lus voor 17.09.2012 - 21.09.2012
PLPK bü roos se Rin gi 1a, Aud ru, Pär nu maa, kell 9.00-16.00

Kon sul tat sioo ni saab kü si da meet mes pet sia lis ti delt:
Mar git Me ri la, tel 526 0894, e-post: mar git me ri la@gmail.com 
Rai li Men gel-Sünt, tel 521 9722, e-post: rai li@maa tu rism.ee
Mer ce des Me ri maa, tel 509 2261, e-post: plp par nu@gmail.com 

NB! Kon sul tat sioo ni ja taot lu se esi ta mi se aja pa lu me eel ne valt bro nee ri da e-pos ti: plp par-
nu@gmail.com teel või te le fo nil 433 1053. Taot lus te vas tu võ tu ajal kon sul tat sioo ne ei toi mu.

Mer ce des Me ri maa, PLPK te gev juht
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Kui sa oled ku na gi kat kes ta nud õpin gud 
kut seõp pea su tu ses ning ta hak sid need nüüd 
lõ pe ta da, siis on prog ramm KUT SE just si nu le ! 

Kas ka Si nu ga juh tus nii, et ma jan du sõit sen gu 
ajal tun dus töö ta mi ne mõist li kum kui õp pi mi ne 
ning prak ti kalt ta ga si koo li Sa enam ei jõud nud? 
Nüüd aga on olu kord töö tu rul hoo pis tei ne. 
Äk ki ku luks lõ pu tun nis tus siis ki ära?

See prog ramm on suu na tud Sul le, kui oled 
õp pi nud kut se koo lis ja aja va he mi kus 01.01.2000-
01.09.2010 sel le poo le li jät nud. Kat kes ta mi se 
põh ju sed po le olu li sed.

Hu vi kor ral pöör du kut se koo li, kus õp pi sid 
en ne või tei se kut se koo li, kus on sa ma või 
sar na ne  eria la. 

Või soo vid hoo pis oman da da uut elu kut set 
omaea lis te, elu ko ge nud ini mes te gru pis? 
Ka siin on sul le abiks prog ramm KUT SE !

Si nu ha ri du se oman da mi ne jäi aas ta te ta ha 
ning on mi ne ta nud oma funkt sioo ni, kuid nüüd 

oled mo ti vee ri tud leid ma uut ra ken dust lä bi uue 
kva li fi  kat sioo ni oman da mi se, aga Sa ei soo vi 
asu da ta vaõp pes se koos noor te ga. Õp pi mi ne 
omaea lis te, elu ko ge nud ini mes te ga, ühes gru pis 
oleks mee le pä ra sem? An tud prog ramm pa kub 
Sul le sel li se või ma lu se. Prog ram mi alu sel 
õp pi mi se le ei ole eel du seks va ra sem sar na ne 
ha ri dus, töö ta mi ne an tud eria lal või töö tu 
staa tus. Olu li ne on vaid ta he õp pi mi seks.

Kui asud õp pi ma prog ram mi KUT SE alu sel, 
siis on Sul või ma lik taot le da õp pi ja te le et te näh tud  
õp pe toe tust, sõi du soo dus tust ja  koo li lõu na 
toe tust. Õpe on TA SU TA!

Koo li kon tak tand med leiad aad res silt 
www.hm.ee/kut se

UU RI OMA VÕI MA LU SI KO HE!

Li sain for mat sioo ni saad ka 
te le fo nil 735 0382 ja e-pos ti teel 

ai vi.vir ma@hm.ee või jat ku kut se@hm.ee
Ai vi Vir ma,

prog ram mi KUT SE juht

Jõu luoo tus al gab 

pü ha päe val, 27. no vemb ril 

Kih nu muu seu mis.

KÜ LAS 
 Anu Tõs ta maa Kä si töö toast, 
kel le ga tee me kõrk ja test pal le, 
mil le le li sa me eri ne va te 
ma ter ja li de ga jõu lu mee leo lu 
ja pi du lik kust.

Ne le Tamm Pi ka ve rest, kel le ga 
tee me ja söö me oma teh tud 
jää tist

Ostan ta lu ko ha või ma ja. 
And reas 5 664 4880.

Ala tes 1. det sem ber 2011 
uued lah tio le kua jad:

KIH NU JÄÄT ME JAAM 
ja TAA RA PUNKT

ES MAS PÄEV  SU LE TUD

TEI SI PÄEV  10-12.30

KOL MA PÄEV  10-12.30

NEL JA PÄEV 10-12.30

REE DE   10-12.30

LAU PÄEV   10-12.30

PÜ HA PÄEV  SU LE TUD

RII GI PÜ HA DEL  SU LE TUD

Kih nu Ma jan du se osaü hing,  
re gist ri kood 11187384, Li na kü la kü la, 

Kih nu vald, Pär nu maa 
TE LE FON 442 0220,  ma jan dus@kih nu.ee

Prog ramm „KUT SE“ on tei nud lä bi uuen dus kuu ri ning li saks kat kes ta nu te le on 
prog ram mi raa mes või ma lik õp pi da ka täis kas va nu tel eral di õp pe rüh ma des.



Novemb ri kuuNovemb ri kuu  
sün ni päe va lap sed sün ni päe va lap sed 

5. no vem ber 

Mih kel Leas (Soo met sa) 50
6. no vem ber 

Al ma Rand ma (Sa lu) 85
10. no vem ber 

Lei da Jaak soo (Sas si) 73
12. no vem ber 

Hel ju Oad (Le he) 74
14. no vem ber 

Ma ria Ve sik (Tii du) 86

Mas söör Tiia Kii ga jaan 
oo tab oma klien te 

Kih nu ter vi se kes ku ses 
21.-26. novembril. 

Bro nee rin guid saab te ha te le fo nil 520 2390.

PAKU ME VÕI MA LUST KÕI GI LE 
SOO VI JA TE LE SOE TA DA 
TAL VEKS KÜ TU SE VA RU

Ko gu me kok ku in fo, kes mil list 
kü tust va ruks soo vib os ta. Eel da me 

ko gu seid ala tes 200 liit rist. Nõu peab 
en dal ole mas ole ma. 

Kih nu Ma jan du se OÜ tel lib no vemb ri 
lõ pus sel le võr ra roh kem kü tust, 

kui mei le en di le ma hu ti tes se  ma hub. 
Pea me ai nult kind lad ole ma, et ole te 

tel li tud kü tu sel vas tas, kui au to 
ko ha le tu leb. Müü gi hind sel li sel ju hul 

on 5 sen ti oda vam kui tank las.
Sel leks pa lun and ke oma soo vist tea da 

meie tank las se.

Pa lun kir ju ta ge pa be ri le:
1. Mis kü tust?
2. Mi tu liit rit?
3. Oma ni mi ja te le fo ni num ber.

Kih nu Ma jan du se OÜ

Ala tes 1. det sem ber 2011 
uued lah tio le kua jad:

KIH NU TANK LA „ELID“

ES MAS PÄEV  SU LE TUD

TEI SI PÄEV  9-13

KOL MA PÄEV  9-13

NEL JA PÄEV 9-13

REE DE   9-13

LAU PÄEV   9-13

PÜ HA PÄEV  SU LE TUD

RII GI PÜ HA DEL  SU LE TUD

Kih nu Ma jan du se osaü hing,  
re gist ri kood 11187384, Li na kü la kü la, 

Kih nu vald, Pär nu maa 
TE LE FON 442 0220

 ma jan dus@kih nu.ee


